
DECRETO

Expediente: AYTOCR2025/12152

Extracto: Ampliación de plazos por apagón eléctrico acaecido el día 28 de 
abril de 2025

DECRETO.-

CONSIDERANDO el denominado “apagón eléctrico” acaecido el día 28 de abril de 
2025 en todo el  territorio del  país y las incidencias que se ha extendido al  día 29 y,  
parcialmente, al dia 30 de abril de abril de 2025, donde no ha funcionado correctamente la 
sede electrónica y los gestores de expedientes.

CONSIDERANDO, por tanto, que durante tres días hábiles, los interesados en los 
procedimientos administrativos no han podido presentar escritos en este Ayuntamiento.

CONSIDERANDO que el  artículo 32.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas establece:

“4. Cuando una incidencia técnica haya imposibilitado el funcionamiento ordinario  
del sistema o aplicación que corresponda, y hasta que se solucione el problema, la  
Administración  podrá  determinar  una  ampliación  de  los  plazos  no  vencidos,  
debiendo publicar  en la  sede electrónica  tanto  la  incidencia  técnica acontecida  
como la ampliación concreta del plazo no vencido”.

RESUELVO:

PRIMERO.-  Determinar  la  ampliación  de  los  plazos  de  los  procedimientos 
administrativos abiertos el día 28 de abril de 2025, y no vencidos, en tres días hábiles.

SEGUNDO.- Publicar el presente acuerdo en la sede electrónica del Ayuntamiento 
de Ciudad Real.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la legislación vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE 
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede electrónica http://www.ciudadreal.es Pág. 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 6
nx

id
U

La
rw

fY
2s

uR
P

V
N

y
F

irm
ad

o 
po

r 
A

LC
A

LD
E

 D
E

L 
A

Y
T

O
. D

E
 C

IU
D

A
D

 R
E

A
L 

F
R

A
N

C
IS

C
O

 C
A

Ñ
IZ

A
R

E
S

 J
IM

É
N

E
Z

 e
l 3

0/
04

/2
02

5 
10

:3
3:

56
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 S

er
vi

ci
o 

C
on

tr
at

ac
ió

n 
y 

T
itu

la
r 

Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
G

L 
A

cc
ta

l M
IG

U
E

L 
B

A
R

B
A

 O
R

T
IZ

 e
l 3

0/
04

/2
02

5 
11

:0
0:

24
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 2
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 2

Decreto número: 2025/3291



DECRETO

Documento firmado electrónicamente en el marco de la legislación vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE 
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede electrónica http://www.ciudadreal.es Pág. 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 6
nx

id
U

La
rw

fY
2s

uR
P

V
N

y
F

irm
ad

o 
po

r 
A

LC
A

LD
E

 D
E

L 
A

Y
T

O
. D

E
 C

IU
D

A
D

 R
E

A
L 

F
R

A
N

C
IS

C
O

 C
A

Ñ
IZ

A
R

E
S

 J
IM

É
N

E
Z

 e
l 3

0/
04

/2
02

5 
10

:3
3:

56
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 S

er
vi

ci
o 

C
on

tr
at

ac
ió

n 
y 

T
itu

la
r 

Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
G

L 
A

cc
ta

l M
IG

U
E

L 
B

A
R

B
A

 O
R

T
IZ

 e
l 3

0/
04

/2
02

5 
11

:0
0:

24
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 2
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 2

Decreto número: 2025/3291


		2025-04-30T11:00:48+0200
	Es
	Ayuntamiento de Ciudad Real (sello.dipucr.es)
	Procedimiento de administración electrónica Secretaría General de Pleno. Ampliación de plazos por apagón eléctrico acaecido el día 28 de abril de 2025




